

De Eibar

LA EXPORTACION ARMERA. — Durante el pasado mes de febrero las armas exportadas de ésta han sido:

Largas escopetas: centrales, 2.706; pistón, 88 y una Lefançheux. Total, escopetas, 2.795.

Largas rayadas: rifles, 77; tercero-las, 63 y flobert, 180. Total largas rayadas para bala, 396.

Corias revólveres: oscilantes, 4.519 colt, 397; bayar, 6; Smith, 174; Frangaut, 273; brow-Petit, 394; villo-brow, 204; Puppy, 80 y Lebel, 75. Total revólveres, 6.122.

Corias pistolas: automáticas, 4.106. Total de armas exportadas en el citado mes, 13.419.

EL SINDICATO CÁTOLICO. — En la asamblea que celebró esta entidad obrera el pasado domingo, se procedió, entre otros, al nombramiento del Comité directivo para el actual ejercicio recayendo en los siguientes:

Presidente, don Francisco Arroja-Jauregui; secretario, don Isaias Cañal; contador, don Ignacio Gorosabel; vocales: don Matías Viteri, don Juan Mendicute, don Garardo Retama y don Isaias Hernández.

La asamblea acordó proseguir con el mayor tesón a pesar del incomprensible silencio de otros sectores, la campaña sostenida por este Sindicato en pro del abaratamiento de subsistencias y para que se haga efectiva la jornada legal del trabajo y la ley del descanso dominical vulneradas a ciencia y paciencia de las autoridades. En la citada asamblea donde reinó el mayor entusiasmo se bosquejó el proyecto de establecer servicio de consumos para la más asidua concurrencia de los socios al centro social.

UN BAUTIZO. — El domingo tuvo lugar la administración del sacramento del Bautismo a la niña que ha dado a luz estos días la joven esposa del gizon gazte de "Inárrer", don Andrés Azpíri, nacida Sebastiana Garrañona. Apadrinaron a la nueva criatura sus tíos don Hermenegildo Urquidí y doña Ramona Azpíri, acompañados el bonito nombre euskaldun de Edurne.

EJERCICIOS ESPIRITUALES. — Con gran concurrencia vienen celebrándose estos días los ejercicios espirituales de las Hijas de María, siendo el encargado de las pláticas el P. Urdurraga C. M. F., muy apreciado en ésta por su eliz predicación de la Cuaresma última. Los ejercicios que tienen lugar en la capilla de los nuevos salones parroquiales se realizan con pláticas a las seis y media de la mañana; seis de la tarde y ocho y media de la noche. Finalizarán con la Compañía general que tendrá lugar el próximo domingo.

EUSKAL ORRRIA ERRI-ERRI

ILBERRI Rabindranath Tagore

Gor ez diranak, entzun bezate

Albiztur

Andoain

III ETOURBURUA. — Ba al daki inork nundik etortzen dan, nere auzaren begietatik egaldaka igarotzen dan loa? Bai. Maitagarrien etxean bizi dala diote. Ipurtagiena bes be argirik ez dan, baso iluragarrian dau-de zoragarrien kuskuloak zintzilika; eta andik etortzen da loa nere aurtxoaren begiak ikutzera.

Inork ba al daki nundik etortzen dan, lo dagoen auzaren ezaftetan dabilen ifi gozoa? Bai. Udazkeneko goiz sorgin intzatsu batean, liberiaren leñuru apalak, igesi zijoan lañoaren ertza guritu zuen; eta andik sortu zan, lo dagoen auzaren ezaftetan dabilen ifibare gozoa.

SABIAGAK euskeratua.

Ikazkalea ez da ain beltza

Aizeka lotua, itz gutxikoa dirudi ezosagun eta aundikiaren auzean, baño itzuna, edegia, ausarta da bere ideko aiskidien ondoan.

Geroaren, egile ospetsuak euskal basetxetatar ziona gure zafetan eusko adola daramagun guztioi ezin ote litzake edatu? Bai noski, oso urfuria joan beaifere ere ez aldegu ta gure aurtxoetan ebendaren beretasun afgafia azaltzen duten menditur jator sendo oietakoren tart arkitzeko.

Au lenago goguan izan banu, ez nuan ainbeste bildur ta estutasun eraman bea.

Donosti'ro andere euskaltzaileen biler-a. Asmo onen befi izan nuntetik astelen arte amaika kezka ta lautasun bai.

Asmo eocfa, asmo bikafia... Ames orduetan nere blotz euskotaka xamurki go zetu, ta ematzean... ziero ertsatzen nin duen asmoa.

Astelen arte diot bai, astelen arte, lenengo bi batzar nagusitan ez bai nuan nere bafendik ainbeste izutzen nindun bildura uxatzerik iritzi.

Larogei ta gelago andereo antxe begi auzean, iziariak ziotenadi adi ikusi ta ala ere une artan ene zeru gobelean argizpitxo alala agertu afeñ, aiek guziak ixil ixilik aldegitien ikustean ilunabar itzalena beñiz ere.

Ezesagun eta aundikiaren auzean nunt-bait.

Astelenean ordea ikustekoa ta entuztekoa batezere izan zan gure batzarxo atsegin alai. Ez zegoan oker Agife apaiz jaun argia... "itzuna, edegia, au sarta bere kideko aiskidien auzean" zio nean.

Oraintxe ofatik autz aldatu beaifean da gure ikazkale ilun ixila. Igandean arkitu ezifik ibilitakoko izan badira cie, aufferatzean ez bildurik izan, egu bero Tetatik g'ara gure "zufumufu" alaiak salatuko gaitu-ta.

Ta orain, irakurle, artutako erabakiak jakiteko ifikitzen egongo zera noski? Luzegi doa ordea, ta gañera ain eder, au atsegin iritsi genion aseleneko bileraz zze asteartean ere beñiro bildu giñan.

Egun auetan igarotako bildur kezka an eta abafen ordain bezela al dago-gu ba oraingo pozalditxu au?

Biar arte bada egun oitako beñi emanaz azalduko da-ta.

IRA

EMAKUMEENTZAT ¿Aurtxoari nola abestu?

Baditugu gure ele maitean abesti polit eta garbiak auzari lo eragiteko. Gure amonak badakite abesti txukun eta xamufakin gozokiro auzari lo eragiten.

Badegu emen, Mutriku'n 90 urteko amonaxo bat, eta jentzongo bazenukete zain abesti alai eta politak abestuzten dizkiozan bere bilobaxoari!

Ez ofela oraingo ama "modernista" askok. Auzari lo eragin bear eta edozer [fango] liruñ abesten dute. Zatarikeri cundiagorik...!

Bagenduan gure auzoan oyetako bat. Bere aurtxo lotaratu bear zoanian, lais ter entzungo zenuen seaxkatxoaren "kun... kun...ekin" batera "Tápam... " eta oien antzeko abesti itxusiren bat.

Bein baiño geyagotian etxeko gela ufu tzentzara alde egin izan nuan bera ez entzuteagatik; ainbesterañoko mifa ematen zidan.

Iruditzen zitzaldan, abesti lo aiyeak, aurtxoaren bafenen sartu ez zituzten, bere alinguru zaitzalea alegintzen zala bere egoarekin aurtxoaren belariak estaltzen.

Gezufa dirudi ama batek bere auzaren seaska ondoan abesti garbi eta roxo gorrik ez asmatutzeal! Ez al zaitzu ofela iruditzen emakume irakurlea? Abesti oyet aurtxoarentzat ueste al dezu eñik-ñik dirala? Aingerutu bati dagokio-zenak dirala? Ez, ez! Bada seaska-ondoan zere auzari lo eragiteko abeslar jartzen zeranean, oldoztu, seaska ingur-rian dabilizen gotzontxo aren antzeko

Emen natorkizute, esan bezelaxe, bes te bi uxok bildutako beñiak zabaltzera. Itasbide eferak ekafi dizkizute nai izan ezkerro beñintzat, ikasi.

Efi batean, aspalditxotik zeukaten ar-tzerki jai bat iragarita. Edefa... ikusgarfia...! Ala zuten dala-ñofa jua, eta eñigala guziak egin ziret ten ikasten batzuek, baiña besteak ere erakusten.

Antzeslariak amar ziran, bat bakafa emakumezua Aretoa, jendez bete-be-tea arkitzen zan; "Uxo" batentzat aña leku bazar alare; ezin zitezien ba sai-tu gabe gelditu.

Din... dan... jo du ordua. Erdi bi egi, da aurtxo zapia eta alde banatara bilduaz antzes-leku apain bat agertu zitzaigun, eta bertan, galai pik-ñain batzuk.

Ez nua antzerkia nolakoa zan esatera, bakar-bakafik antzeslariak gertatu zit-zialena.

Galai garteak asiera ematen diote la-nori, eta jardün aldi bat egin ondoren ixiltzen dira, bata besteari begiratzen die baiña etzün inork ezer esaten. Alako batean, azaltzen da mirabe eder ba, ura zan lenbizikoart galdearentzera latzuk egi- bear ziena; baiña nekez xa-mar azaldu eta besteak itxusi gelditu ziran.

Neskakta au zan antzerkiaren gora bere guzia erabili bear zuna. Galdearen zueak ederrik ikasita zeukan baiña batenazana zuzendu beañan besteagana zuzentzen zan eta aren galderak oneri egiten zizkion. onenak beñiz, beste baten- ta, eta ofela batak eta besteak, noiz eta zer erantzun etzekitela zebiltzen.

Mutilak, bazekiten nondik sartu arte-nak egin, neskatzuk etzekien, ofela, eik-ñak arkitu bear etzutenen elkartzen zi-ran, elkartu bear zutenen beñere ez eta itxura gabeko naspilak egin zituz-ten.

Ango jendearen zalaparta ta ix-kanbila! Bukatu baño len, aspertu eta aldegiten dute geñenak; neskiarien ar-tean sortu zan eztabai ikaragarfia, bat-tek bazekiela eta besteak ere bazekiela.

Zer gertatu zan ba itxusikeri ori egite-ko? Irakase on bat zeukaten mutil diek ordo ikasi zezaten, sartu-erterak noia bear ziran gorputzaren imentsioak noia egin eta abar.

Eta neskatxa gaixoari gñork erakutsi zion? Inortxok ere ez. Torizu, ori da zuk ikai bear deñuna ta ongi ikasi" esan zo ten, besterik ez. Alaxe egin zun, baiña pola etzekien nor zan Peli, nor Anton eta nor Patxi berak zeñkioñari galde-izen zion eñ zeñkion atetik sartu eta iritzen zan etzün ba zuzentzalerik be-rek izan.

Norena zan efua? Emen zerbañt oldoz tu beafa ba'dago. Amafetiz bederatzik ain ederrik ikasi eta emakume bakar bafen goraberatigak a'abestezafoko guziak nastu?

Bederatz aleri erakusten jardun za-nak, lan gixtako artuko zukien beste ba kafari erakusten jardun izan balitz; poñu ohea alera ere bai.

Auxen bera gertatzen da ludi ontan. Antzesleko bat da au; antzeslariak gu-ziok. Zenbat lan artzen duten batzuk gizonak zuzendu ezifik! Emakumea zan- nik antzerki guzien gora-bera, ez arduñ g'ogokin siazitia berari erakusten.

Ez da aski esatea — "Torí eta ongi ikasi" — baizik, nondik ibili erakutzi; diekoko bidea artzen badu, lari ibi- l'ro dira besteak, ez alper gaistoan as-toren lanak.

Beste "Uxoak" ere zerbañt ikusi du ba! Gaur ez dago astirik, beste egun oar- trako lagatzen det.

LAU UXO

Alcohol El Leon advertisement featuring a lion and a bottle. Text includes 'Alcohol El Leon', 'LA COMPAÑIA DE ALCOHOLES BILBAO', 'VELOS Y CORSES', 'MATTIENA', 'EASO, esquina MORAZ', 'LORETXU'.

ERI-AGINTARI JAUNAI OAR ETA ESKARIAK — Daukagun ura efiko lau itufietara egokiro banatuko balitz, Elz-ondoko itufia, efiko itufi garalena noski, sartian ikusten degun bezela urik ematen ez duala ez omen luke egon bear.

Ia, bada. Eretore jaunaren atariko itufi- nagusi ori, ifola al dala beñintzat, ur gabe inoiz ez eukitzeko bear diran neñfi egokiak artzen dituzuten, agintari jaun-ak.

—Dizkizai-ñiezkoak egunean bein ba tafik banaketa egiten digula ez gabil-tzala ein ongi esanaz nator gaur ere urain zazpi bat ilabete "Argia" n idatzi nuan bezela.

Eta zuek, efi-agintariak benetan nai bazenduteke, ala nai bear zendutekela ueste det eta egunean bitan, goizeko bete ratziederitan eta arafaldeko seiterditon egin bear litzekela deritzat banaketa ori eñi ontan: lenago, orain urte bete ingu- "u arte egin oi zan eran.

Udaletxa-pean idazkutzua edo buzoi bat ere, lenago oi zan bezela bear genuke. Bai, bai; bear genuke.

Baidin geiegi esan dedala badit norbaitek egizten, berealaxe, pozik ala ere, asiko naitz ni zuzentzen.

Eta eskari bidezko oek badituz ordea irixten, benetan pozez ekingo diot agintariak eskertzen.

ERIOZA. — "Isatsa" ko Intxausti'ari Serafina, 81 urtekoa il zaigu, G. B. Bere gogo aldeez ooi bat, irakurle.

JAYOZAK. — "Olateaga" ko Zubia-ñain'ar Jose Domingo'reñ, "Beti" ko ira zusta'lar Manuel'en eta "Irazuta" ko La sa'tar Bitor'en emazteak semetxo bana izan dituzte Zorionak gurasoal.

GURUTZ-BIDEA. — Garizumako aidi on an urtero of degun bezela, asteazken, ostiral eta igandetan Gurutz-Bidearen aiera bikaina egiten ari gera gure El- zan.

Fuskaldu eta kristau on beti nai ditut biak batera, eta inoiz ez nuke nai nik bide ortetik atera.

Jafalka asko izanagatik jafaitu nai det auzera, Gurutz-Bidefik egu bear baita goian daukagun zerura.

LUISTAR. — "Luistar", gure kaltez zerbañt esan bear auzeanen zergatik jotzen dezu beste izperñifitara? Guzien iritziak en "zuteko gaudela ez al dakizute? Oker de- ritzeko zuzenean gerot azaltzea ez al litzake egokigo? — L.

Aizu, "Luistar", gure kaltez zerbañt esan bear auzeanen zergatik jotzen dezu beste izperñifitara? Guzien iritziak en "zuteko gaudela ez al dakizute? Oker de- ritzeko zuzenean gerot azaltzea ez al litzake egokigo? — L.

Astean oraingoz bi egunetan izango da ikastola, ta gizeoneko ta emakumeak zuzen izenak emen. Gizeasemien ta emakumien ikastolak egun berdinge (distin- to)tan izen-ge dira ta beren ikastaroa be- ruzki (aparte).

Zar ta garteak, aberatsak eta txiroak mota (klase) guzietako notin edo per- tonak, zueñ elea zerbañtatzat daukazu- te; guziak eman zuen izenak. Tamalaga- fia baita geure izkuntzan idazten ez jakitea.

BUSKEL-ANTZERKIA. — Igesi dan igandean antzerki edefak ikusi genitun "Pafokial" deritzalon areto andian.

Leporafik beterik arkitzen zan, astira- ko, Antzeslari guziak oso ederki bete su- ter "Bost Urtian" ta "Ezer ez ta festa." Altxaga'tar Toribi jaunaren antzerkiak, eskatzen zuten eginbeafa. Beñiz Donosti- ko Euzko-Etxea'ko antzeslari jator oyetek ikusteko gogo bizia gelditu zan igande- ko antzerkiak ikusi ondoren.

Lero onen bidez zorionik gartsuenak damaztegiu antzeslari trebe oyet ta ja- fari auzera ere orain arte bezela gure us- kera maite orien alde lan egiten.

NASTE BORASTE. — Astelenean il- zan efiko sendegile jauna izan zan Egi- guren'tar Jose jauna. Bere sendari la- guntzen dugu atsekabe ofetan ta zuk irakurle otai bat egizu on Jose zanaren alde. G. B.

Elizakua: artuta dago Beristain'tar Remiji andre ona. Lenballeñ sendatu.

Datoren igandean ta "Pafokial" ek aretoan antzerki bat izango da Etxaniz'tar Tomas'en omenez.

Luistarak eskeltzen diote omenaldi ori. Urengoañ idatziko degu gelago gai oneraz.

Igandean bestekua estutu genion Arizmendi'tar Nemesi "Atafene" Euzko- etxeko antzeslari ta euskel-idazle jato- fari.

"GIPUZKOARA". — Laster azalduko da Donostian asteroko abertzale ori.

Ba zegoñ zerbañten beafa gure erki onetan, ta nabaitzen ba utsume ori be- tertzera datorñigu "Gipuzkoara". Abertzale guziak lagundu berari.

ITURI-TXIKI

Se necesita un buen dibujante de maquinaria para Catálogos. Informarán en esta Admi- nistración

Agur sutsu bat guztioi opa ondoren "Luzear" en baimenarekin emen nator lefo trakets oyen bidez zerbañt adierazi naiean.

"EZER EZ TA FESTA". — Orixe da batzuer artean gertatzen ari dana. Ba- tzuiek ententitzen ez dutela, besteak uler tu ez, or dabiliz zer esan eta egin ez da- kitela.

¿Zer dan? ¿Nola dan? Ez estutu, ez da izutzeko gauzik.

Luistafak ikufñi beñi baten preñin ziran eta itzaropen osoakin Maria- rien Alabengana uferatu ziran ikuri- ña antolatzeko laguntza eskatuaz.

¿Nola ukatu gure anai maiteal eskari- gri? Ez. Eta ez bakafik antolatu baita bakoitzak aldegun eran lagundu ere.

Gure naimeña ikusirik Luistafak za- baldu dituzten beñiak irakufi dituzte.

Ea bada garai dan ezkerro ekin deza- yogun gogoz lanari eta eman bakoitzak alduan eran. Baiña ez nastu. Or dauz- kagu bakoitzak bere saleko Zuzendari edo Direktoreak eta berak artu ta era- tzungo digut beardan eran. Eman on- doren beñiz, txiki txikitzen egin oi gen- duena eñfi: "begiak itxi ta aoxa iriki" gauza goxerret bat izango dan itzaropen osoan.

¿Bitarreñ asmatu zein dan... ZEA Ongi etofí, "Zea", andereoñ idazle tai deñ gizontzera Oraintxe zenbat zerate- ñen kontua gelduta nabili, baiña egun oet- ako batean nere andereoñ gudataldeari beñixtatzko bet eñfi eta guzien litta argi teratu beañean naitz. Ekin beraz afeba, "nerbioyak alteratu" gabe. — L.

Lezo Nere aueneko idazkiaren irteera nor izango ote naizen esamesak sortzeko izan da noski. Batak "olako izango den", "nik beñiz beste au izango dala derizional" "¿ez ote den aldameneko ori izango?" eta abar.

Denai eskefak artetu gabe "Izartxo" tzaz oroipena izandu dezutelakoz. "Luz- ear" jaunari ainbat geliago berak eskefi zidan lore xortagaitik. "Boltzebiki be- raz? ¡Ja-ja!

ELEIZKIZUNAK. — Igara zan igan- dean izan genuen emengo Maria'reñ aia bai ik onetako jaunartzea eta beste eiz izkunak.

Kongregatze asko etofí giñan, eta on- gi esana dago oso eleizkizun bikañia egu genueñ. Jafai onela.

ZIRKA-MIRKA. — Frantz aldetik eto fita emen agertu degu Maria'reñ alaba lendakari dan Salaberñia'tar Agustina.

—Gaxo alai baten ondoren, kalean agertu degu Afietar Patrixi. Asko poz litzun gera.

—Pulmoniak, oieratuta dago Iriarte'r Pantzeska.

—Bereba: Salaberñia'tar Josetxo, emen- go beterinaicoren semea. Lenballeñ sen- diazea opa dugu.

ITZIAR ERO. — Gar aundia dago emengo Maria'reñ aia artean Itzia: ko beñidezun ortara joateko (1). Oraingoz ez geio lutzteagatik urengoañ jafaituko det, Jauna lagun.

IZARTXO (1) Amaika anai patrika utsakin gori dituko zan beraz Lezo'n. — L.

Zarautz PAROKIKO GAZTEDIA. — Egunetik egunera, zufunbilo aundiagoa nabaitzen de gazedti onetan, ikurfiñaren onespene rako jai aldiaren gora berak antolaten.

Goizeko jaunartzea, meza nagusia, "banketia" eta... arafaldeko antzerki jaia... Au bai izango dala benetan ikus- garfia. Izari bikañiak ere izango ditugu egun aietan.

Gauza motx baiña mamitsuak egingo dira; ofetarako gure batzordekoak jo ta ke gau ta egun lan da lan ari dira, jafun dirar, bafar guziak nasten.

Ez cu gutxiago merezi gure ikufñi edef ak. ¡Motelak edefa benetan!

Afokeririk gabe, esan genezake, Euskal efiko edefena dala. ¿Arto bero usua? Atoz bada egun oetan onera ta gero esango didazu.

Antzeslariak ere ez daude lo ta gogo onez ari dira "Rey y Padre" antzerki b'kafia antolaten. Jafai bada bide ofe- tatik gureñ izango dek gureñda-ta.

TÓREZIL

Naranjas ¿Dónde encontrarlas dulces y sin helar? En la calle MIRACRUZ, 17, Almacén. Teléfono 14.874.

Aceros al horno eléctrico En piezas moldeadas para automóviles, vagones, locomotoras, buques, molinos, trituradoras y maquinaria en general

JOSE DE ORUETA FENTERIA (Guipúzcoa) Teléfono 6.078 Sucesor de ARRIETA Y CIA.

De Tolosa

Se celebró ayer en la Juventud Integrista una velada teatral como fin de temporada, representándose en ella dos bonitas obras, con la maestría habitual, destacando en dicha velada la notable conferencia a cargo del capellán señor Beitia (Aldave), cuya oración fué su- brayada con frenéticos aplausos por la distinguida al par que numerosa concurrencia asistente al acto.

En los intermedios ejecutó obras clásicas del agrado del público por su afinación y dicción insuperables.

En el mercado celebrado el pasado sábado, con numerosa concurrencia de caseros, rigieron los siguientes precios: Queso viejo, 6 y 7 pesetas kilo. Idem nuevo, 4/50 y 5.

Alubia, 6 y 6/25 ptas. celemin. Huevo, a 2/75 y 3 ptas. docena. Manzana, 2 y 2/50 ptas. docena. Pichones, 4 y 4/50 ptas. par. Corderos, 20 y 24 ptas. cada.

Se encuentra gravemente enfermo el joven de quince años, Javier Iñurrategui, hijo del gerente de la Papelera Arexex, don Germán.

Hacemos fervientes votos por su pronta mejoría.

Falleció el lunes, por la mañana, después de recibir los Santos Sacramentos, doña Ceferina Tettamancy.

La conducción del cadáver y acto seguido los funerales, se celebraron el día 3, a las nueve y media de la mañana.

A sus deudos, en particular a nuestro amigo don Belisario, les acompañamos en el justo dolor que les embarga, pidiendo a los lectores una oración por el alma de la difunta. G. B.

Rogamos al jefe de la Guardia Municipal que en evitación de posibles desgracias por el inusitado tránsito que hay en ella, ordene a sus subordinados pongan especial atención de los niños que juegan en el Triángulo, pues hemos sido testigos de que por verdadero milagro no tengamos que lamentar ninguna desgracia.

ALONA

De Oñate

Letras de luto.— El sábado por la mañana dejó de existir el conocido joven don Nemesio Salas. Tanto la conducción del cadáver como los funerales se han visto concurridísimos prueba inequívoca del cariño con que se le estimaba en vida. Acompañamos en su justo dolor a la madre, hermanos y de más parientes y dediquemos lector una oración por el alma que ha volado ya a la presencia de Dios.

Los Luises.— El próximo domingo, día 8, tendrán su comunión mensual y cumplimiento del precepto pascual. Todo aquel que carezca de "txartel" vaya a la sacristía antes de la misa de comunión donde se le proveerá. Se ruega a todos los jóvenes no se olviden de la medalla de la Congregación.

La Lotería.— En esta timba del día dos han correspondido a Oñate 3.000 pesetas en los números 4.348 y 11.205. No hay nada que decir de la alegría que causó entre los poseedores de los afortunados números y el gran recibimiento que será objeto el poderoso caballero don Dinero.

De Sociedad.— Llegó de Madrid la señorita Joaquina Comas Rós.

Procedente de San Sebastián se encuentra en ésta, don Vicente Arrillaga.

Bien venidos. El séptimo arte.— El próximo jueves a las 9 de la noche se proyectará en el Teatro-Cine Aloña la hermosa cinta titulada "Viviendo de ilusiones".

Para el próximo, domingo día 8, la extraordinaria superproducción cinematográfica "El Santo de Asís" que trata de la vida de San Francisco de Asís. Fiel evocación histórica del ambiente, vestuario y construcciones medioevales de los sagrados lugares de Asís.

Todos al Aloña, a pasar unas horas entretenidas. EL CORRESPONSAL Oñate 3 de marzo de 1931.

LARIOS y C.ía MALAGA

Coñacs "Príncipe" 3 estrellas Non Plus Ultra extra 1866 (Gran marca)

Triple Seco Exquisito licor de naranja (Poderoso digestivo)

PONCHE AGUILA GINEBRA Representante en esta plaza: D. Pedro Calzarcorta. - Príncipe, 31